ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

2°. ADITIVO AO CONTRATO N°. 01/2023

2° TERMO ADITIVO DE VIGENCIA DO
CONTRATO DE N°. 01/2023, QUE ENTRE Sl
CELEBRAM O MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS
E A EMPRESA PONTOGOV ASSESSORIA E
CONSULTORIA PUBLICA LTDA

O MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS, pessoa juridica de direito publico interno, com
sede administrativa na AVENIDA JORGE LACERDA, n°. 1180, bairro CENTRO,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 83.102.376/0001-34, representado neste ato pelo
Prefeito Municipal, Sr. NELSON BACK brasileiro, casado, residente e domiciliado
neste  Municipio, CPF n°  XXX.646.XXX-04, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado a empresa PONTOGOV ASSESSORIA E
CONSULTORIA PUBLICA LTDA, pessoa juridica de direito privado com sede a
Rua Mirador, n°® 55, Sala 03, bairro Centro, Presidente Getulio, Estado de Santa
Catarina, inscrita no CNPJ sob n°® 09.209.146/0001-16, neste ato representada
pelo seu Sécio Gerente Sr. Nilcélio Marcelino, portador da cédula de identidade
N° 3.502.450, e inscrito no CPF sob o n°® XXX.208.XXX-05, doravante
denominada CONTRATADA, ajustam entre si o presente contrato de prestacao
de servicos, mediante as clausulas e condigdes que, reciprocamente aceitam,
ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com a Lei
8.666/93 e suas posteriores alteragoes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogacdo da vigéncia
contratual e reajuste de valor do contrato n°. 01/2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1. O contrato n°. 01/2023 tera sua vigéncia prorrogada até o dia 31/12/2025.

CLAUSULA TERCEIRA — DO REAJUSTE

3.1. O valor do contrato tera reajuste de 6,33%, correspondente a variagéo do
indice Geral de Precos - Mercado - IGPM, acumulado de Dezembro/2023 a
Novembro/2024.

CLAUSULA QUARTA - DOS PREGCOS

4.1. O valor total deste Termo Aditivo € de R$ 8.242,56 (oito mil duzentos e
guarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), sendo dividido da seguinte
forma:

4.1.1 — O valor total do sistema SICONFI & de R$ 2.500,80 (dois mil quinhentos
reais e oitenta centavos) e sera pago em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de
R$ 208,40 (duzentos e oito reais e quarenta centavos);



4.1.2 - O valor total dos modulos SIOPS, SIOPE é de R$ 5.741,76 (cinco mil
setecentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos) e sera pago em 12
(doze) parcelas iguais e parcelas mensais de R$ 478,48 (quatrocentos e setenta
e oito reais e quarenta e oito centavos).

CLAUSULA QUINTA - DOTAGAO ORCAMENTARIA

5.1. As despesas decorrentes da execugao deste contrato correrdao a conta do
Municipio, através dos recursos orcamentarios e financeiros do Municipio de
Vidal Ramos na Dotacdo Orgamentaria do exercicio de 2025.

CLAUSULA SEXTA — DAS DEMAIS CLAUSULAS
6.1. As demais clausulas e condigdes do contrato ora aditado permanecem em
vigor.

CLAUSULA SETIMA — DO FORO

7.1. As partes elegem o Foro de ltuporanga — SC, com rentncia de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer davidas oriundas
deste contrato.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas)
vias, de igual teor e forma, na presenca das testemunhas, abaixo assinadas.

Vidal Ramos, 20 de dezembro de 2024.

N l EE ELIO zlsii&aljg de forma digital por
HELSon s MARCELINO:02820 MARCEUNO02820857505
B :39864650 BACK 39864550904 Dados: 2025.01.07 08:58:26
6 Dados: 20241 2_:n 837905 -03'00'
904 151836 0300

MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS
NELSON BACK
CONTRATANTE

Testemunhas:

JOAQ Assinad do de forma digital
por JOAD

SCHMITZ:559875 scHWTZS59E7516900
Dados: N

0241220152032

16500 0500

Jodo Schmitz
CPF: XXX.875.XXX-00

NILCELIO MARCELINO
PONTOGOV A. E C.P. LTDA
CONTRATADA

Spelihot
THECHRIN:0834102 THECHRINOE341023903
Dados: 2024.12.20 15:1B:44

3903 0300

Eduardo Thechrin

CPF: XXX.410.XXX-03



